
ANEXOS
BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
CORESAM

1



2



La Dirección de Finanzas de CORESAM es la Unidad que recauda los recursos 
recibidos por los Ministerios de Salud, Educación, Mejor Niñez, Municipalidad 
de Conchalí y otros, y tiene como misión el correcto uso de estos.

Los ingresos recaudados en el año 2022 llegan a más de 45 mil millones de 
pesos. Se destacan las transferencias corrientes:

Area de salud de M$20.303.049, de ellos M$ 18.988.848 corresponden 
a ingresos recibidos del Servicio de Salud Metropolitano Norte, con cargo 
al número de inscritos en los Centros de Salud y los programas Especiales 
de resolutividad que se ejecutan en la Atención Primaria de Salud. Se 
destacada también el aporte del Municipio por M$980.000.- para gastos 
remuneracionales.

DIRECCIÓN DE FINANZAS
CORESAM

Area de Educación de M$18.413.128, M$16.768.177 corresponden a 
ingresos del Ministerio de Educación, con cargo a la matricula, asistencia y 
prioridad socioeconómica de los y las estudiantes. Se destaca el aporte del 
Municipio por M$ 1.490.000.- para gastos remuneracionales. Los Jardines 
Infantiles reciben aporte de la Junta de Jardines Infantiles por M$904.560.-
Area de Infancia M$833.261, correspondientes a Ingresos de la Subsecretaria 
de la Niñez y programas SENDA y LAZOS. La Municipalidad aporta al área de 
Infancia para gastos remuneracionales un monto de M$ 315.000.-
 
Los Gastos más significativos en el Area de Salud son el gasto en recursos 
humanos por M$ 15.806.766.- para los trabajadores de planta, contrata 
y honorarios que desarrollan sus actividades en los centros de salud o 
en los distintos programas especiales de salud. El otro gasto significativo 

es el gasto en Bienes y Servicios de consumo por M$ 3.464.000, donde 
destaca el uso de más de M$1.500.000 en fármacos y artículos médicos 
y de enfermería.
 
El gasto con mayor relevancia en el área de Educación es el gasto en 
recursos humanos por casi M$17.000.000, los otros gastos relevantes son 
los gastos que se realizan en la ejecución de los Planes de mejoramiento, 
tareas de mantención en la infraestructura, gastos operacionales  de los 
establecimientos educacionales y jardines infantiles.

En el Area de infancia podemos señalar que el gasto en remuneraciones 
es por un total de M$749.000.- El monto residual incorpora gastos de 
operación de los programas.
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Número de Cuenta Nombre Cuenta Presupuesto 
Inicial

Presupuesto 
Vigente

Total Ingresos 
Percibidos

Total Ingresos Por 
Percibir

EEE.05.03.000.000.000 TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 16.377.500 19.317.688 19.317.688 0

EEE.05.03.002.000.000 De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 0 57.000 57.000 0

EEE.05.03.002.999.000 Otras Transferencias Corrientes  de la SUBDERE 0 57.000 57.000 0

EEE.05.03.003.000.000 De la Subsecretaría de Educación 14.652.500 16.768.177 16.768.177 0

EEE.05.03.003.001.000 Subvención de Escolaridad-Subvención Fiscal mensual 11.102.000 8.884.129 8.884.129 0

EEE.05.03.003.002.000 Subvención de Escolaridad - Subvención para Educación Especial 3.550.500 7.884.047 7.884.047 0

EEE.05.03.004.000.000 De la Junta Nacional de Jardínes Infantiles 0 847.560 847.560 0

EEE.05.03.004.001.000 Convenios Educación Prebásica 0 847.560 847.560 0

EEE.05.03.099.000.000 De Otras Entidades Públicas 235.000 154.952 154.952 0

EEE.05.03.101.000.000 De la Municipalidad a Servicios Incorporados a su Gestión 1.490.000 1.490.000 1.490.000 0

EEE.08.00.000.000.000 CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES 435.000 842.337 842.337 0

EEE.08.01.000.000.000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS 435.000 560.038 560.038 0

EEE.08.01.002.000.000 Recuperaciones Art. 12 Ley Nº 18.196 y Ley Nº 19.117 Artículo Único 435.000 560.038 560.038 0

EEE.08.99.000.000.000 OTROS 0 282.299 282.299 0

EEE.08.99.999.000.000 Otros 0 282.299 282.299 0

TOTAL 16.812.500 20.160.025 20.160.025 0

PRESUPUESTO DE EDUCACIÓN
INGRESOS
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Número de Cuenta Nombre Cuenta Presupuesto 
Inicial

Presupuesto 
Vigente

Total Obligacion 
devengada Diferencia

EEE.21.00.000.000.000 CxP GASTOS EN PERSONAL 10.888.373 17.321.142 17.622.914 -301.772

EEE.21.01.000.000.000 PERSONAL DE PLANTA 7.011.373 13.118.817 13.420.589 -301.772

EEE.21.01.001.000.000 Sueldos y Sobresueldos 6.355.373 12.549.452 12.851.224 -301.772

EEE.21.01.001.001.000 Sueldos Bases 3.443.373 6.799.184 7.100.956 -301.772

EEE.21.01.001.002.000 Asignación de Antigüedad 215.000 1.250 1.250 0

EEE.21.01.001.002.002 Asignación de Antigüedad, Art.97, letra g), de la Ley Nº18.883, y Leyes Nºs. 19.180 y 19.280 215.000 1.250 1.250 0

EEE.21.01.001.009.000 Asignaciones Especiales 78.000 394.349 394.349 0

EEE.21.01.001.009.003 Bonificación Proporcional Art. 8, Ley Nº 19.410 0 21.335 21.335 0

EEE.21.01.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales 78.000 373.014 373.014 0

EEE.21.01.001.011.000 Asignación de Movilización 186.000 335.412 335.412 0

EEE.21.01.001.011.001 Asignación de Movilización, Art. 97, letra b), Ley Nº18.883 186.000 335.412 335.412 0

EEE.21.01.001.014.000 Asignaciones Compensatorias 120.000 203.580 203.580 0

EEE.21.01.001.014.002 Bonificación Compensatoria de Salud, Art. 3, Ley Nº18.566 0 177 177 0

EEE.21.01.001.014.005 Bonificación Art. 3, Ley Nº19.200 0 7.152 7.152 0

EEE.21.01.001.014.999 Otras Asignaciones Compensatorias 120.000 196.251 196.251 0

EEE.21.01.001.015.000 Asginaciones Sustitutivas 0 1.701 1.701 0

EEE.21.01.001.015.999 Otras Asignaciones Sustitutivas 0 1.701 1.701 0

EEE.21.01.001.019.000 Asignación de Responsabilidad 136.000 160.508 160.508 0

EEE.21.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva 136.000 160.508 160.508 0

EEE.21.01.001.028.000 Asignación de Estímulo Personal Médico y Profesores 0 44 44 0

EEE.21.01.001.028.002 Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art. 28, Ley N° 19.378 0 44 44 0

EEE.21.01.001.046.000 Asignación de Experiencia 650.000 1.192.306 1.192.306 0

EEE.21.01.001.047.000 Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional 634.000 1.250.879 1.250.879 0

EEE.21.01.001.048.000 Asignación de Reconocimiento por Docencia en Establecimientos de Alta Concentración de Alumnos Prioritarios 98.000 71.415 71.415 0

EEE.21.01.001.050.000 Bonificación por Reconocimiento Profesional 725.000 1.582.684 1.582.684 0

EEE.21.01.001.051.000 Bonificación por Excelencia Académica 70.000 108.851 108.851 0

EEE.21.01.001.999.000 Otras Asignaciones 0 447.288 447.288 0

EEE.21.01.002.000.000 Aportes del Empleador 330.000 412.892 412.892 0

EEE.21.01.002.002.000 Otras Cotizaciones Previsionales 330.000 412.892 412.892 0

EEE.21.01.003.000.000 Asignaciones por Desempeño 0 4.018 4.018 0

EEE.21.01.003.002.000 Desempeño Colectivo 0 4.018 4.018 0

GASTOS
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Número de Cuenta Nombre Cuenta Presupuesto 
Inicial

Presupuesto 
Vigente

Total Obligacion 
devengada Diferencia

EEE.21.01.003.002.002 Asignación Variable por Desempeño Colectivo 0 4.018 4.018 0

EEE.21.01.004.000.000 Remuneraciones Variables 40.000 2.991 2.991 0

EEE.21.01.004.005.000 Trabajos Extraordinarios 40.000 2.991 2.991 0

EEE.21.01.005.000.000 Aguinaldos y Bonos 286.000 149.465 149.465 0

EEE.21.01.005.001.000 Aguinaldos 213.000 103.901 103.901 0

EEE.21.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestras Patrias 213.000 103.901 103.901 0

EEE.21.01.005.002.000 Bono de Escolaridad 60.000 38.259 38.259 0

EEE.21.01.005.004.000 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 13.000 7.305 7.305 0

EEE.21.02.000.000.000 PERSONAL A CONTRATA 3.650.000 3.550.517 3.550.517 0

EEE.21.02.001.000.000 Sueldos y Sobresueldos 3.415.000 3.391.327 3.391.327 0

EEE.21.02.001.001.000 Sueldos Bases 1.950.000 1.808.623 1.808.623 0

EEE.21.02.001.008.000 Asignación de Nivelación 0 222 222 0

EEE.21.02.001.008.002 Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley N° 19.598 0 222 222 0

EEE.21.02.001.009.000 Asignaciones Especiales 0 45.169 45.169 0

EEE.21.02.001.009.003 Bonificación Proporcional Art. 8, Ley Nº 19.410 0 975 975 0

EEE.21.02.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales 0 44.194 44.194 0

EEE.21.02.001.011.000 Asignación de Movilización 139.000 63.142 63.142 0

EEE.21.02.001.011.001 Asignación de Movilización, Art. 97, letra b), Ley Nº18.883 139.000 63.142 63.142 0

EEE.21.02.001.013.000 Asignaciones Compensatorias 0 40.425 40.425 0

EEE.21.02.001.013.005 Bonificación Art. 3, Ley Nº19.200 0 1.848 1.848 0

EEE.21.02.001.013.999 Otras Asignaciones Compensatorias 0 38.577 38.577 0

EEE.21.02.001.014.000 Asignaciones Sustitutivas 11.000 11.470 11.470 0

EEE.21.02.001.014.999 Otras Asignaciones Sustitutivas 11.000 11.470 11.470 0

EEE.21.02.001.018.000 Asignación de Responsabilidad 0 119.972 119.972 0

EEE.21.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad Directiva 0 119.972 119.972 0

EEE.21.02.001.027.000 Asignación de Estímulo Personal Médico y Profesores 0 44 44 0

EEE.21.02.001.027.002 Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art. 28, Ley N° 19.378 0 44 44 0

EEE.21.02.001.044.000 Asignación de Experiencia 250.000 212.824 212.824 0

EEE.21.02.001.045.000 Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional 280.000 277.879 277.879 0

EEE.21.02.001.046.000 Asignación de Reconocimiento por Docencia en Establecimientos de Alta Concentración de Alumnos Prioritarios 50.000 22.677 22.677 0

EEE.21.02.001.047.000 Asignación por Responsabilidad Directiva y Asignación de Responsabilidad Técnico Pedagógica 100.000 1.877 1.877 0

EEE.21.02.001.047.001 Asignación por Responsabilidad Directiva 100.000 1.877 1.877 0

EEE.21.02.001.048.000 Bonificación por Reconocimiento Profesional 600.000 693.642 693.642 0
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Número de Cuenta Nombre Cuenta Presupuesto 
Inicial

Presupuesto 
Vigente

Total Obligacion 
devengada Diferencia

EEE.21.02.001.049.000 Bonificación de Excelencia Académica 35.000 36.548 36.548 0

EEE.21.02.001.999.000 Otras Asignaciones 0 56.815 56.815 0

EEE.21.02.002.000.000 Aportes del Empleador 0 110.552 110.552 0

EEE.21.02.002.002.000 Otras Cotizaciones Previsionales 0 110.552 110.552 0

EEE.21.02.003.000.000 Asignaciones por Desempeño 0 9.672 9.672 0

EEE.21.02.003.002.000 Desempeño Colectivo 0 9.672 9.672 0

EEE.21.02.003.002.002 Asignación Variable por Desempeño Colectivo 0 9.672 9.672 0

EEE.21.02.004.000.000 Remuneraciones Variables 0 177 177 0

EEE.21.02.004.005.000 Trabajos Extraordinarios 0 177 177 0

EEE.21.02.005.000.000 Aguinaldos y Bonos 235.000 38.789 38.789 0

EEE.21.02.005.001.000 Aguinaldos 190.000 34.717 34.717 0

EEE.21.02.005.001.001 Aguinaldo de Fiestras Patrias 190.000 34.717 34.717 0

EEE.21.02.005.002.000 Bono de Escolaridad 40.000 3.672 3.672 0

EEE.21.02.005.004.000 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 5.000 400 400 0

EEE.21.03.000.000.000 OTRAS REMUNERACIONES 227.000 651.809 651.809 0

EEE.21.03.001.000.000 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 154.000 160.486 160.486 0

EEE.21.03.999.000.000 Otras 73.000 491.323 491.323 0

EEE.21.03.999.001.000 Asignación Art. 1, Ley Nº19.464 73.000 111.016 111.016 0

EEE.21.03.999.999.000 Otras 0 380.307 380.307 0

EEE.22.00.000.000.000 CxP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.859.331 2.507.352 2.579.484 -72.133

EEE.22.01.000.000.000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 25.000 3.946 3.946 0

EEE.22.01.001.000.000 Para Personas 25.000 3.946 3.946 0

EEE.22.02.000.000.000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 25.000 11.133 11.133 0

EEE.22.02.001.000.000 Textiles y Acabados Textiles 0 283 283 0

EEE.22.02.002.000.000 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 25.000 10.850 10.850 0

EEE.22.03.000.000.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 18.000 3.320 3.320 0

EEE.22.03.001.000.000 Para Vehículos 18.000 3.320 3.320 0

EEE.22.04.000.000.000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 480.100 437.350 438.224 -873

EEE.22.04.001.000.000 Materiales de Oficina 165.000 127.783 128.389 -606

EEE.22.04.002.000.000 Textos y Otros Materiales de Enseñanza 125.000 67.239 67.239 0

EEE.22.04.003.000.000 Productos Químicos 0 20 20 0

EEE.22.04.004.000.000 Productos Farmacéuticos 0 32 32 0

EEE.22.04.005.000.000 Materiales y Utiles Quirúrgicos 32.000 3.837 3.837 0
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Número de Cuenta Nombre Cuenta Presupuesto 
Inicial

Presupuesto 
Vigente

Total Obligacion 
devengada Diferencia

EEE.22.04.006.000.000 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 0 0 0 0

EEE.22.04.007.000.000 Materiales y Utiles de Aseo 65.000 129.537 129.804 -267

EEE.22.04.008.000.000 Menaje para Oficina, Casino y Otros 100 56 56 0

EEE.22.04.009.000.000 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 23.000 4.324 4.324 0

EEE.22.04.010.000.000 Materiales para Mantenim. y Reparaciones de Inmuebles 70.000 4.688 4.688 0

EEE.22.04.012.000.000 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 0 9.840 9.840 0

EEE.22.04.013.000.000 Equipos Menores 0 5.523 5.523 0

EEE.22.04.999.000.000 Otros 0 84.471 84.471 0

EEE.22.05.000.000.000 SERVICIOS BASICOS 338.250 586.883 653.874 -66.991

EEE.22.05.001.000.000 Electricidad 110.000 212.113 212.113 0

EEE.22.05.002.000.000 Agua 75.000 166.274 166.274 0

EEE.22.05.003.000.000 Gas 7.000 889 889 0

EEE.22.05.004.000.000 Correo 250 0 0 0

EEE.22.05.005.000.000 Telefonía Fija 43.000 80.704 80.704 0

EEE.22.05.006.000.000 Telefonía Celular 23.000 18.636 18.636 0

EEE.22.05.007.000.000 Acceso a Internet 80.000 108.267 175.258 -66.991

EEE.22.06.000.000.000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 128.200 878.605 878.605 0

EEE.22.06.001.000.000 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 120.000 849.154 849.154 0

EEE.22.06.002.000.000 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 5.000 0 0 0

EEE.22.06.003.000.000 Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros 0 409 409 0

EEE.22.06.004.000.000 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina 0 124 124 0

EEE.22.06.007.000.000 Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos 3.200 699 699 0

EEE.22.06.999.000.000 Otros 0 28.219 28.219 0

EEE.22.07.000.000.000 PUBLICIDAD Y DIFUSION 15.000 4.296 4.296 0

EEE.22.07.001.000.000 Servicios de Publicidad 15.000 1.536 1.536 0

EEE.22.07.002.000.000 Servicios de Impresión 0 2.761 2.761 0

EEE.22.08.000.000.000 SERVICIOS GENERALES 131.000 125.120 129.389 -4.269

EEE.22.08.001.000.000 Servicios de Aseo 28.000 0 0 0

EEE.22.08.002.000.000 Servicios de Vigilancia 60.000 0 0 0

EEE.22.08.007.000.000 Pasajes, Fletes y Bodegajes 20.000 29.167 29.367 -200

EEE.22.08.008.000.000 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 23.000 38.224 38.224 0

EEE.22.08.011.000.000 Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos 0 12.223 12.223 0

EEE.22.08.999.000.000 Otros 0 45.506 49.574 -4.069
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Número de Cuenta Nombre Cuenta Presupuesto 
Inicial

Presupuesto 
Vigente

Total Obligacion 
devengada Diferencia

EEE.22.09.000.000.000 ARRIENDOS 63.000 159.679 159.679 0

EEE.22.09.006.000.000 Arriendo de Equipos Informáticos 63.000 159.679 159.679 0

EEE.22.10.000.000.000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 25.000 9.481 9.481 0

EEE.22.10.002.000.000 Primas y Gastos de Seguros 25.000 8.248 8.248 0

EEE.22.10.004.000.000 Gastos Bancarios 0 1.233 1.233 0

EEE.22.11.000.000.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 173.000 148.007 148.007 0

EEE.22.11.001.000.000 Estudios e Investigaciones 0 56.002 56.002 0

EEE.22.11.002.000.000 Cursos de Capacitación 100.000 3.415 3.415 0

EEE.22.11.003.000.000 Servicios Informáticos 73.000 88.590 88.590 0

EEE.22.12.000.000.000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2.437.781 139.529 139.529 0

EEE.22.12.002.000.000 Gastos Menores 28.000 15.412 15.412 0

EEE.22.12.004.000.000 Intereses, Multas y Recargos 130.000 121.745 121.745 0

EEE.22.12.999.000.000 Otros 2.279.781 2.372 2.372 0

EEE.23.00.000.000.000 CxP PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 130.000 203.307 203.307 0

EEE.23.03.000.000.000 PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR 130.000 203.307 203.307 0

EEE.23.03.001.000.000 Indemnización de Cargo Fiscal 80.000 0 0 0

EEE.23.03.004.000.000 Otras Indemnizaciones 50.000 203.307 203.307 0

EEE.26.00.000.000.000 CxP OTROS GASTOS CORRIENTES 0 3.520 3.520 0

EEE.26.02.000.000.000 COMPENSACIÓN POR DAÑOS A TERCERO Y/O A LA PROPIEDAD 0 3.520 3.520 0

EEE.29.00.000.000.000 CxP ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10.000 96.676 96.676 0

EEE.29.04.000.000.000 MOBILIARIO Y OTROS 10.000 31.593 31.593 0

EEE.29.05.000.000.000 MAQUINAS Y EQUIPOS 0 39.722 39.722 0

EEE.29.05.002.000.000 Maquinarias y Equipos para la Producción 0 26.606 26.606 0

EEE.29.05.999.000.000 Otras 0 13.116 13.116 0

EEE.29.06.000.000.000 EQUIPOS INFORMATICOS 0 25.361 25.361 0

EEE.29.06.001.000.000 Equipos Computacionales y Periféricos 0 25.361 25.361 0

EEE.34.00.000.000.000 CxP SERVICIO DE LA DEUDA 1.924.796 28.028 28.028 0

EEE.34.07.000.000.000 DEUDA FLOTANTE 1.924.796 28.028 28.028 0

TOTAL 16.812.500 20.160.025 20.533.930 -373.904
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Número de Cuenta Nombre Cuenta PRESUPUESTO 
INICIAL 

PRESUPUESTO 
VIGENTE

TOTAL DE 
INGRESOS 
PERCIBIDOS 

TOTAL DE 
INGRESOS POR 
PERCIBIR

SSS.05.03.000.000.000 TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 18.453.000 20.975.222 20.975.222 0

SSS.05.03.006.000.000 Del Servicio de Salud 17.123.000 18.988.848 18.988.848 0

SSS.05.03.006.001.000 Atención Primaria Ley Nº 19.378 Art. 49 13.493.000 15.394.998 15.394.998 0

SSS.05.03.006.002.000 Aportes Afectados 3.630.000 3.593.850 3.593.850 0

SSS.05.03.099.000.000 De Otras Entidades Públicas 0 796.374 796.374 0

SSS.05.03.101.000.000 De la Municipalidad a Servicios Incorporados a su Gestión 1.330.000 1.190.000 1.190.000 0

SSS.07.00.000.000.000 CxC INGRESOS DE OPERACIÓN 0 380.173 380.173 0

SSS.07.02.000.000.000 VENTA DE SERVICIOS 0 380.173 380.173 0

SSS.08.00.000.000.000 CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES 759.846 1.340.082 1.340.082 0

SSS.08.01.000.000.000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS 674.846 517.092 517.092 0

SSS.08.01.002.000.000 Recuperaciones Art. 12 Ley Nº 18.196 y Ley Nº 19.117 Artículo Único 674.846 517.092 517.092 0

SSS.08.99.000.000.000 OTROS 85.000 822.990 822.990 0

SSS.08.99.999.000.000 Otros 85.000 822.990 822.990 0

TOTAL 19.212.846 22.695.477 22.695.477 0

PRESUPUESTO DE SALUD
INGRESOS
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Número de Cuenta Nombre Cuenta PRESUPUESTO 
INICIAL 

PRESUPUESTO 
FINAL 

TOTAL GASTOS 
DEVENGADOS  DIFERENCIA

SSS.21.00.000.000.000 CxP GASTOS EN PERSONAL  13.246.499  17.700.323  17.700.323  - 

SSS.21.01.000.000.000 PERSONAL DE PLANTA  7.324.499  10.777.265  10.777.265  - 

SSS.21.01.001.000.000 Sueldos y Sobresueldos  6.038.499  9.055.944  9.055.944  - 

SSS.21.01.001.001.000 Sueldos Bases  3.795.499  4.477.487  4.477.487  - 

SSS.21.01.001.002.000 Asignación de Antigüedad  83.000  5.675  5.675  - 

SSS.21.01.001.002.002 Asignación de Antigüedad, Art.97, letra g), de la Ley Nº18.883, y Leyes Nºs. 19.180 y 19.280  83.000  5.675  5.675  - 

SSS.21.01.001.009.000 Asignaciones Especiales  57.000  888.076  888.076  - 

SSS.21.01.001.009.007 Asignación Especial Transitoria, Art. 45, Ley Nº19.378  -  80.759  80.759  - 

SSS.21.01.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales  57.000  807.317  807.317  - 

SSS.21.01.001.010.000 Asignación de Pérdida de Caja  -  419  419  - 

SSS.21.01.001.010.001 Asignación por Pédrida de Caja, Art. 97, letra a), Ley Nº18.883  -  419  419  - 

SSS.21.01.001.011.000 Asignación de Movilización  70.000  96.569  96.569  - 

SSS.21.01.001.011.001 Asignación de Movilización, Art. 97, letra b), Ley Nº18.883  70.000  96.569  96.569  - 

SSS.21.01.001.014.000 Asignaciones Compensatorias  63.000  90.814  90.814  - 

SSS.21.01.001.014.999 Otras Asignaciones Compensatorias  63.000  90.814  90.814  - 

SSS.21.01.001.015.000 Asginaciones Sustitutivas  -  117  117  - 

SSS.21.01.001.015.999 Otras Asignaciones Sustitutivas  -  117  117  - 

SSS.21.01.001.019.000 Asignación de Responsabilidad  93.000  157.053  157.053  - 

SSS.21.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva  93.000  157.053  157.053  - 

SSS.21.01.001.028.000 Asignación de Estímulo Personal Médico y Profesores  10.000  633  633  - 

SSS.21.01.001.028.002 Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art. 28, Ley N° 19.378  -  633  633  - 

SSS.21.01.001.028.004 Asignación de Estímulo, Art. 14, Ley Nª15.076  10.000  -  -  - 

SSS.21.01.001.031.000 Asignación de Experiencia Calificada  97.000  110.649  110.649  - 

SSS.21.01.001.031.002 Asignación Post-Título, Art. 42, Ley N° 19.378  97.000  110.649  110.649  - 

SSS.21.01.001.044.000 Asignación de Atención Primaria Municipal  1.770.000  3.144.328  3.144.328  - 

SSS.21.01.001.044.001 Asignación Atención Primaria Salud, Arts. 23 y 25, Ley N° 19.378  1.770.000  3.144.328  3.144.328  - 

SSS.21.01.001.047.000 Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional  -  17.252  17.252  - 

SSS.21.01.001.999.000 Otras Asignaciones  -  66.873  66.873  - 

SSS.21.01.002.000.000 Aportes del Empleador  320.000  299.099  299.099  - 

SSS.21.01.002.002.000 Otras Cotizaciones Previsionales  320.000  299.099  299.099  - 

SSS.21.01.003.000.000 Asignaciones por Desempeño  675.000  1.075.390  1.075.390  - 

GASTOS
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Número de Cuenta Nombre Cuenta PRESUPUESTO 
INICIAL 

PRESUPUESTO 
FINAL 

TOTAL GASTOS 
DEVENGADOS  DIFERENCIA

SSS.21.01.003.002.000 Desempeño Colectivo  675.000  1.075.390  1.075.390  - 

SSS.21.01.003.002.001 Asignación de Mejoramiento de la Gestión Municipal, Art. 1, Ley Nº20.008  675.000  -  -  - 

SSS.21.01.003.002.003 Asignación de Desarrollo y Estímulo al Desempeño Colectivo, Ley Nº19.813  -  1.075.390  1.075.390  - 

SSS.21.01.004.000.000 Remuneraciones Variables  120.000  269.121  269.121  - 

SSS.21.01.004.005.000 Trabajos Extraordinarios  120.000  269.121  269.121  - 

SSS.21.01.005.000.000 Aguinaldos y Bonos  171.000  77.712  77.712  - 

SSS.21.01.005.001.000 Aguinaldos  123.000  55.677  55.677  - 

SSS.21.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestras Patrias  123.000  38.662  38.662  - 

SSS.21.01.005.001.002 Aguinaldo de Navidad  -  17.015  17.015  - 

SSS.21.01.005.002.000 Bono de Escolaridad  40.000  18.399  18.399  - 

SSS.21.01.005.004.000 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad  8.000  3.636  3.636  - 

SSS.21.02.000.000.000 PERSONAL A CONTRATA  4.460.000  4.169.478  4.169.478  - 

SSS.21.02.001.000.000 Sueldos y Sobresueldos  3.620.000  3.648.330  3.648.330  - 

SSS.21.02.001.001.000 Sueldos Bases  1.700.000  1.686.260  1.686.260  - 

SSS.21.02.001.009.000 Asignaciones Especiales  -  350.828  350.828  - 

SSS.21.02.001.009.007 Asignación Especial Transitoria, Art. 45, Ley Nº19.378  -  37.284  37.284  - 

SSS.21.02.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales  -  313.544  313.544  - 

SSS.21.02.001.011.000 Asignación de Movilización  67.000  31.663  31.663  - 

SSS.21.02.001.011.001 Asignación de Movilización, Art. 97, letra b), Ley Nº18.883  67.000  31.663  31.663  - 

SSS.21.02.001.013.000 Asignaciones Compensatorias  -  27.161  27.161  - 

SSS.21.02.001.013.999 Otras Asignaciones Compensatorias  -  27.161  27.161  - 

SSS.21.02.001.018.000 Asignación de Responsabilidad  130.000  52.002  52.002  - 

SSS.21.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad Directiva  130.000  52.002  52.002  - 

SSS.21.02.001.030.000 Asignación de Experiencia Calificada  53.000  22.027  22.027  - 

SSS.21.02.001.030.002 Asignación Post-Título, Art. 42, Ley N° 19.378  53.000  22.027  22.027  - 

SSS.21.02.001.042.000 Asignación de Atención Primaria Municipal  1.670.000  1.476.807  1.476.807  - 

SSS.21.02.001.999.000 Otras Asignaciones  -  1.583  1.583  - 

SSS.21.02.002.000.000 Aportes del Empleador  130.000  121.583  121.583  - 

SSS.21.02.002.001.000 A Servicios de Bienestar  130.000  -  -  - 

SSS.21.02.002.002.000 Otras Cotizaciones Previsionales  -  121.583  121.583  - 

SSS.21.02.003.000.000 Asignaciones por Desempeño  530.000  249.498  249.498  - 

SSS.21.02.003.002.000 Desempeño Colectivo  530.000  249.498  249.498  - 

SSS.21.02.003.002.001 Asignación de Mejoramiento de la Gestión Municipal, Art. 1, Ley Nº20.008  530.000  -  -  - 
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SSS.21.02.003.002.003 Asignación de Desarrollo y Estímulo al Desempeño Colectivo, Ley Nº19.813  -  249.498  249.498  - 

SSS.21.02.004.000.000 Remuneraciones Variables  -  112.228  112.228  - 

SSS.21.02.004.005.000 Trabajos Extraordinarios  -  112.228  112.228  - 

SSS.21.02.005.000.000 Aguinaldos y Bonos  180.000  37.838  37.838  - 

SSS.21.02.005.001.000 Aguinaldos  171.000  32.161  32.161  - 

SSS.21.02.005.001.001 Aguinaldo de Fiestras Patrias  145.000  32.161  32.161  - 

SSS.21.02.005.001.002 Aguinaldo de Navidad  26.000  -  -  - 

SSS.21.02.005.002.000 Bono de Escolaridad  -  4.343  4.343  - 

SSS.21.02.005.004.000 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad  9.000  1.334  1.334  - 

SSS.21.03.000.000.000 OTRAS REMUNERACIONES  1.462.000  2.753.580  2.753.580  - 

SSS.21.03.001.000.000 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales  1.450.000  2.638.365  2.638.365  - 

SSS.21.03.999.000.000 Otras  12.000  115.215  115.215  - 

SSS.21.03.999.001.000 Asignación Art. 1, Ley Nº19.464  12.000  56.703  56.703  - 

SSS.21.03.999.999.000 Otras  -  58.512  58.512  - 

SSS.22.00.000.000.000 CxP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  5.077.950  3.775.216  3.775.216  - 

SSS.22.01.000.000.000 ALIMENTOS Y BEBIDAS  18.000  7.367  7.367  - 

SSS.22.01.001.000.000 Para Personas  18.000  7.367  7.367  - 

SSS.22.02.000.000.000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO  30.000  4.160  4.160  - 

SSS.22.02.002.000.000 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas  30.000  4.160  4.160  - 

SSS.22.03.000.000.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  46.000  51.130  51.130  - 

SSS.22.03.001.000.000 Para Vehículos  46.000  40.871  40.871  - 

SSS.22.03.003.000.000 Para Calefacción  -  10.259  10.259  - 

SSS.22.04.000.000.000 MATERIALES DE USO O CONSUMO  3.253.800  1.520.837  1.520.837  - 

SSS.22.04.001.000.000 Materiales de Oficina  83.000  34.874  34.874  - 

SSS.22.04.002.000.000 Textos y Otros Materiales de Enseñanza  -  1.338  1.338  - 

SSS.22.04.003.000.000 Productos Químicos  530.000  137.303  137.303  - 

SSS.22.04.004.000.000 Productos Farmacéuticos  1.670.000  827.644  827.644  - 

SSS.22.04.005.000.000 Materiales y Utiles Quirúrgicos  830.000  440.784  440.784  - 

SSS.22.04.007.000.000 Materiales y Utiles de Aseo  70.000  11.944  11.944  - 

SSS.22.04.008.000.000 Menaje para Oficina, Casino y Otros  100  124  124  - 

SSS.22.04.009.000.000 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales  15.000  2.400  2.400  - 

SSS.22.04.010.000.000 Materiales para Mantenim. y Reparaciones de Inmuebles  50.000  34.565  34.565  - 

SSS.22.04.011.000.000 Repuestos y  Acces. para Manten. y Repar. de Vehículos  3.200  260  260  - 

13



Número de Cuenta Nombre Cuenta PRESUPUESTO 
INICIAL 

PRESUPUESTO 
FINAL 

TOTAL GASTOS 
DEVENGADOS  DIFERENCIA

SSS.22.04.012.000.000 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos  2.500  10.173  10.173  - 

SSS.22.04.013.000.000 Equipos Menores  -  4.131  4.131  - 

SSS.22.04.999.000.000 Otros  -  15.296  15.296  - 

SSS.22.05.000.000.000 SERVICIOS BASICOS  227.750  249.710  249.710  - 

SSS.22.05.001.000.000 Electricidad  78.000  33.896  33.896  - 

SSS.22.05.002.000.000 Agua  22.500  46.248  46.248  - 

SSS.22.05.003.000.000 Gas  15.000  52.588  52.588  - 

SSS.22.05.004.000.000 Correo  250  -  -  - 

SSS.22.05.005.000.000 Telefonía Fija  42.000  45.648  45.648  - 

SSS.22.05.006.000.000 Telefonía Celular  27.000  38.530  38.530  - 

SSS.22.05.007.000.000 Acceso a Internet  43.000  32.801  32.801  - 

SSS.22.06.000.000.000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES  114.400  259.016  259.016  - 

SSS.22.06.001.000.000 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones  100.000  143.896  143.896  - 

SSS.22.06.002.000.000 Mantenimiento y Reparación de Vehículos  12.000  8.134  8.134  - 

SSS.22.06.004.000.000 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina  -  8.277  8.277  - 

SSS.22.06.006.000.000 Mantenimiento y Reparación de Otras Maquinarias y Equipos  -  91.758  91.758  - 

SSS.22.06.007.000.000 Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos  2.400  4.949  4.949  - 

SSS.22.06.999.000.000 Otros  -  2.001  2.001  - 

SSS.22.07.000.000.000 PUBLICIDAD Y DIFUSION  15.000  4.803  4.803  - 

SSS.22.07.001.000.000 Servicios de Publicidad  15.000  4.803  4.803  - 

SSS.22.08.000.000.000 SERVICIOS GENERALES  513.000  707.419  707.419  - 

SSS.22.08.001.000.000 Servicios de Aseo  430.000  433.045  433.045  - 

SSS.22.08.002.000.000 Servicios de Vigilancia  30.000  -  -  - 

SSS.22.08.007.000.000 Pasajes, Fletes y Bodegajes  35.000  9.664  9.664  - 

SSS.22.08.008.000.000 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles  18.000  21.755  21.755  - 

SSS.22.08.010.000.000 Servicios de Suscripción y Similares  -  2.073  2.073  - 

SSS.22.08.011.000.000 Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos  -  1.012  1.012  - 

SSS.22.08.999.000.000 Otros  -  239.871  239.871  - 

SSS.22.09.000.000.000 ARRIENDOS  76.000  103.537  103.537  - 

SSS.22.09.003.000.000 Arriendo de Vehículos  32.000  48.863  48.863  - 

SSS.22.09.006.000.000 Arriendo de Equipos Informáticos  44.000  49.839  49.839  - 

SSS.22.09.999.000.000 Otros  -  4.834  4.834  - 

SSS.22.10.000.000.000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS  15.000  16.950  16.950  - 
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SSS.22.10.002.000.000 Primas y Gastos de Seguros  15.000  16.286  16.286  - 

SSS.22.10.004.000.000 Gastos Bancarios  -  663  663  - 

SSS.22.11.000.000.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES  152.000  109.639  109.639  - 

SSS.22.11.001.000.000 Estudios e Investigaciones  -  38.977  38.977  - 

SSS.22.11.002.000.000 Cursos de Capacitación  100.000  34.237  34.237  - 

SSS.22.11.003.000.000 Servicios Informáticos  52.000  36.425  36.425  - 

SSS.22.12.000.000.000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  617.000  740.650  740.650  - 

SSS.22.12.002.000.000 Gastos Menores  17.000  17.612  17.612  - 

SSS.22.12.004.000.000 Intereses, Multas y Recargos  -  68.132  68.132  - 

SSS.22.12.005.000.000 Derechos y Tasas  -  2.117  2.117  - 

SSS.22.12.999.000.000 Otros  600.000  652.788  652.788  - 

SSS.23.00.000.000.000 CxP PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL  230.000  74.460  74.460  - 

SSS.23.03.000.000.000 PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR  230.000  74.460  74.460  - 

SSS.23.03.001.000.000 Indemnización de Cargo Fiscal  180.000  -  -  - 

SSS.23.03.004.000.000 Otras Indemnizaciones  50.000  74.460  74.460  - 

SSS.26.00.000.000.000 CxP OTROS GASTOS CORRIENTES  -  35.394  35.394  - 

SSS.26.02.000.000.000 COMPENSACIÓN POR DAÑOS A TERCERO Y/O A LA PROPIEDAD  -  35.394  35.394  - 

SSS.29.00.000.000.000 CxP ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  10.000  95.035  95.035  - 

SSS.29.04.000.000.000 MOBILIARIO Y OTROS  10.000  10.991  10.991  - 

SSS.29.05.000.000.000 MAQUINAS Y EQUIPOS  -  12.875  12.875  - 

SSS.29.05.001.000.000 Máquinas y Equipos de Oficina  -  536  536  - 

SSS.29.05.002.000.000 Maquinarias y Equipos para la Producción  -  8.828  8.828  - 

SSS.29.05.999.000.000 Otras  -  3.511  3.511  - 

SSS.29.06.000.000.000 EQUIPOS INFORMATICOS  -  71.169  71.169  - 

SSS.29.06.001.000.000 Equipos Computacionales y Periféricos  -  71.169  71.169  - 

SSS.34.00.000.000.000 CxP SERVICIO DE LA DEUDA  648.397  1.015.048  332.730  682.318 

SSS.34.07.000.000.000 DEUDA FLOTANTE  648.397  1.015.048  332.730  682.318 

TOTAL 19.212.846 22.695.477 22.013.159 682.318
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EEE.05.03.000.000.000 TRANSFERENCIAS DE OTRAS ENTIDADES  PUBLICAS 910.500 833.261 833.261 0

EEE.05.03.003.000.000 De la Subsecretaría de Educación 0 778 778 0

EEE.05.03.003.002.000 Subvención de Escolaridad - Subvención para Educación Especial 0 778 778 0

EEE.05.03.005.000.000 Del Servicio Nacional de Menores 389.000 363.386 363.386 0

EEE.05.03.005.001.000 Subvención Menores en Situación Irregular 389.000 363.386 363.386 0

EEE.05.03.099.000.000 De Otras Entidades Públicas 206.500 154.097 154.097 0

EEE.05.03.101.000.000 De la Municipalidad a Servicios Incorporados a su Gestión 315.000 315.000 315.000 0

EEE.08.00.000.000.000 CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES 304.283 254.485 254.485 0

EEE.08.01.000.000.000 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MEDICAS 70.000 17.982 17.982 0

EEE.08.01.002.000.000 Recuperaciones Art. 12 Ley Nº 18.196 y Ley Nº 19.117 Artículo Único 70.000 17.982 17.982 0

EEE.08.99.000.000.000 OTROS 234.283 236.503 236.503 0

EEE.08.99.999.000.000 Otros 234.283 236.503 236.503 0

TOTAL 1.214.783 1.087.746 1.087.746 0

PRESUPUESTO MEJOR NIÑEZ
INGRESOS
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EEE.21.00.000.000.000 CxP GASTOS EN PERSONAL 1.027.191 749.442 749.442 0

EEE.21.01.000.000.000 PERSONAL DE PLANTA 701.530 488.681 488.681 0

EEE.21.01.001.000.000 Sueldos y Sobresueldos 640.030 451.742 451.742 0

EEE.21.01.001.001.000 Sueldos Bases 539.186 404.787 404.787 0

EEE.21.01.001.002.000 Asignación de Antigüedad 322 0 0 0

EEE.21.01.001.002.002 Asignación de Antigüedad, Art.97, letra g), de la Ley Nº18.883, y Leyes Nºs. 19.180 y 19.280 322 0 0 0

EEE.21.01.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales 3.648 0 0 0

EEE.21.01.001.011.000 Asignación de Movilización 12.157 8.829 8.829 0

EEE.21.01.001.011.001 Asignación de Movilización, Art. 97, letra b), Ley Nº18.883 12.157 8.829 8.829 0

EEE.21.01.001.014.000 Asignaciones Compensatorias 11.826 8.518 8.518 0

EEE.21.01.001.014.999 Otras Asignaciones Compensatorias 11.826 8.518 8.518 0

EEE.21.01.001.019.000 Asignación de Responsabilidad 6.449 5.452 5.452 0

EEE.21.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva 6.449 5.452 5.452 0

EEE.21.01.001.999.000 Otras Asignaciones 66.442 24.155 24.155 0

EEE.21.01.002.000.000 Aportes del Empleador 43.049 28.984 28.984 0

EEE.21.01.002.002.000 Otras Cotizaciones Previsionales 43.049 28.984 28.984 0

EEE.21.01.004.000.000 Remuneraciones Variables 545 2.021 2.021 0

EEE.21.01.004.005.000 Trabajos Extraordinarios 545 2.021 2.021 0

EEE.21.01.005.000.000 Aguinaldos y Bonos 17.906 5.934 5.934 0

EEE.21.01.005.001.000 Aguinaldos 31 4.773 4.773 0

EEE.21.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestras Patrias 31 4.773 4.773 0

EEE.21.01.005.002.000 Bono de Escolaridad 8.373 928 928 0

EEE.21.01.005.003.000 Bonos Especiales 7.616 0 0 0

EEE.21.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual 7.616 0 0 0

EEE.21.01.005.004.000 Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 1.886 234 234 0

EEE.21.02.000.000.000 PERSONAL A CONTRATA 59.682 200.168 200.168 0

EEE.21.02.001.000.000 Sueldos y Sobresueldos 58.120 192.322 192.322 0

EEE.21.02.001.001.000 Sueldos Bases 54.982 185.872 185.872 0

EEE.21.02.001.009.000 Asignaciones Especiales 456 0 0 0

EEE.21.02.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales 456 0 0 0

EEE.21.02.001.011.000 Asignación de Movilización 1.373 3.216 3.216 0

GASTOS
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EEE.21.02.001.011.001 Asignación de Movilización, Art. 97, letra b), Ley Nº18.883 1.373 3.216 3.216 0

EEE.21.02.001.013.000 Asignaciones Compensatorias 1.309 3.216 3.216 0

EEE.21.02.001.013.999 Otras Asignaciones Compensatorias 1.309 3.216 3.216 0

EEE.21.02.001.999.000 Otras Asignaciones 0 18 18 0

EEE.21.02.002.000.000 Aportes del Empleador 1.485 4.296 4.296 0

EEE.21.02.002.002.000 Otras Cotizaciones Previsionales 1.485 4.296 4.296 0

EEE.21.02.004.000.000 Remuneraciones Variables 0 825 825 0

EEE.21.02.004.005.000 Trabajos Extraordinarios 0 825 825 0

EEE.21.02.005.000.000 Aguinaldos y Bonos 77 2.724 2.724 0

EEE.21.02.005.001.000 Aguinaldos 0 2.724 2.724 0

EEE.21.02.005.001.001 Aguinaldo de Fiestras Patrias 0 2.724 2.724 0

EEE.21.02.005.002.000 Bono de Escolaridad 77 0 0 0

EEE.21.03.000.000.000 OTRAS REMUNERACIONES 265.979 60.593 60.593 0

EEE.21.03.001.000.000 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 216.500 40.271 40.271 0

EEE.21.03.999.000.000 Otras 49.479 20.322 20.322 0

EEE.21.03.999.001.000 Asignación Art. 1, Ley Nº19.464 4 0 0 0

EEE.21.03.999.999.000 Otras 49.475 20.322 20.322 0

EEE.22.00.000.000.000 CxP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 134.472 70.998 70.998 0

EEE.22.01.000.000.000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 7.200 3.635 3.635 0

EEE.22.01.001.000.000 Para Personas 7.200 3.635 3.635 0

EEE.22.02.000.000.000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 2.500 254 254 0

EEE.22.02.002.000.000 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2.500 254 254 0

EEE.22.03.000.000.000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1.000 0 0 0

EEE.22.03.001.000.000 Para Vehículos 1.000 0 0 0

EEE.22.04.000.000.000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 45.862 14.413 14.413 0

EEE.22.04.001.000.000 Materiales de Oficina 5.563 2.912 2.912 0

EEE.22.04.002.000.000 Textos y Otros Materiales de Enseñanza 12.000 1.928 1.928 0

EEE.22.04.004.000.000 Productos Farmacéuticos 2.413 764 764 0

EEE.22.04.005.000.000 Materiales y Utiles Quirúrgicos 1.910 1.188 1.188 0

EEE.22.04.007.000.000 Materiales y Utiles de Aseo 5.060 4.220 4.220 0

EEE.22.04.008.000.000 Menaje para Oficina, Casino y Otros 500 6 6 0

EEE.22.04.009.000.000 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 6.000 1.626 1.626 0

EEE.22.04.010.000.000 Materiales para Mantenim. y Reparaciones de Inmuebles 2.400 67 67 0
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EEE.22.04.012.000.000 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 0 55 55 0

EEE.22.04.013.000.000 Equipos Menores 8.016 321 321 0

EEE.22.04.999.000.000 Otros 2.000 1.327 1.327 0

EEE.22.05.000.000.000 SERVICIOS BASICOS 15.100 20.671 20.671 0

EEE.22.05.001.000.000 Electricidad 2.000 3.579 3.579 0

EEE.22.05.002.000.000 Agua 2.500 1.415 1.415 0

EEE.22.05.003.000.000 Gas 2.600 1.721 1.721 0

EEE.22.05.005.000.000 Telefonía Fija 1.000 0 0 0

EEE.22.05.006.000.000 Telefonía Celular 3.500 5.554 5.554 0

EEE.22.05.007.000.000 Acceso a Internet 3.500 8.402 8.402 0

EEE.22.06.000.000.000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 5.600 214 214 0

EEE.22.06.001.000.000 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 4.000 0 0 0

EEE.22.06.004.000.000 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina 0 57 57 0

EEE.22.06.999.000.000 Otros 0 157 157 0

EEE.22.07.000.000.000 PUBLICIDAD Y DIFUSION 5.700 0 0 0

EEE.22.07.001.000.000 Servicios de Publicidad 3.300 0 0 0

EEE.22.07.002.000.000 Servicios de Impresión 2.400 0 0 0

EEE.22.08.000.000.000 SERVICIOS GENERALES 24.620 12.024 12.024 0

EEE.22.08.007.000.000 Pasajes, Fletes y Bodegajes 12.000 6.780 6.780 0

EEE.22.08.008.000.000 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 3.500 0 0 0

EEE.22.08.011.000.000 Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos 8.720 4.838 4.838 0

EEE.22.08.999.000.000 Otros 400 405 405 0

EEE.22.09.000.000.000 ARRIENDOS 12.400 13.658 13.658 0

EEE.22.09.002.000.000 Arriendo de Edificios 10.200 10.200 10.200 0

EEE.22.09.004.000.000 Arriendo de Mobiliario y Otros 1.000 0 0 0

EEE.22.09.006.000.000 Arriendo de Equipos Informáticos 1.200 2.149 2.149 0

EEE.22.09.999.000.000 Otros 0 1.309 1.309 0

EEE.22.10.000.000.000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 850 0 0 0

EEE.22.10.002.000.000 Primas y Gastos de Seguros 850 0 0 0

EEE.22.11.000.000.000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 5.000 0 0 0

EEE.22.11.002.000.000 Cursos de Capacitación 5.000 0 0 0

EEE.22.12.000.000.000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 8.640 6.130 6.130 0

EEE.22.12.002.000.000 Gastos Menores 8.640 6.085 6.085 0
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EEE.22.12.999.000.000 Otros 0 38 38 0

EEE.23.00.000.000.000 CxP PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 35.520 21.767 21.767 0

EEE.23.01.000.000.000 PRESTACIONES PREVISIONALES 35.000 0 0 0

EEE.23.01.004.000.000 Desahucios e Indemnizaciones 35.000 0 0 0

EEE.23.03.000.000.000 PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR 520 21.767 21.767 0

EEE.23.03.001.000.000 Indemnización de Cargo Fiscal 0 0 0 0

EEE.23.03.004.000.000 Otras Indemnizaciones 520 21.767 21.767 0

EEE.29.00.000.000.000 CxP ADQUISIC. DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 17.600 17.231 17.231 0

EEE.29.04.000.000.000 MOBILIARIO Y OTROS 0 714 714 0

EEE.29.06.000.000.000 EQUIPOS INFORMATICOS 17.600 16.518 16.518 0

EEE.29.06.001.000.000 Equipos Computacionales y Periféricos 17.600 16.518 16.518 0

EEE.34.00.000.000.000 CxP SERVICIO DE LA DEUDA 0 228.308 1.129 227.178

EEE.34.07.000.000.000 DEUDA FLOTANTE 0 228.308 1.129 227.178

TOTAL 1.214.783 1.087.746 860.568 227.178
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